
Základní škola a Mateřská škola Bílovice 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

 
Ředitel  Základní školy a Mateřské školy v Bílovicích stanovil následující kritéria, podle nichž bude 

postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet 

žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 

dětí pro mateřskou školu. 

I.  

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku od 3 let až do začátku povinné školní docházky. Do 

rozhodovacího procesu pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání budou zahrnuty žádosti zákonných 

zástupců dětí, které ke dni zahájení příslušného školního roku dosáhnou věku 3 let. 

II.  

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitel z kritérií, uvedených v následující tabulce. Přednostně 

bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. 

 

Kritérium Bodové ohodnocení 

• Trvalý pobyt dítěte  Trvalý pobyt v obci 10 

• Vlastní zaměstnanec organizace Zákonný zástupce vlastní zaměstnanec 5 

• Věk dítěte 

3 roky věku 4 

4 roky věku 5 

5 let věku 8 

 

• Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo 

pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území České 

republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona. 

• V případě rovnosti bodů bude upřednostněno dítě zákonných zástupců, kteří doloží potvrzení o 

zaměstnání či nástupu do zaměstnání pro příslušný školní rok. 

• Zbývající děti budou řazeny podle data narození. 

 

Projednáno a schváleno dne 1. 3. 2024     

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Mlčoch, ředitel školy 


